
TECHNICKÝ LIST
ČESKÝ PŘEKLAD

ZÁTKY DO UŠÍ PRO JEDNORÁZOVÉ POUŽITÍ- LASER LITE

Více o našich výrobcích najdete na howardleight.com >
Více o ochraně sluchu najdete na hearforever.org >

Artikly výrobků a informace o objednávkách

Artikl výrobku Informace

33 011 06 Laser Lite- s vláknem
SNR 35 H – 34 M – 32 L - 31

33 011 05 Laser Lite- bez vlákna
SNR 35 H – 34 M – 32 L - 31

10 130 47 Lase Lite- bez vlákna, náhradní náplň pro Leight Source 400
SNR 35 H – 34 M – 32 L - 31

33 012 71 Lase Lite- bez vlákna, náhradní náplň pro Leight Source 500
SNR 35 H – 34 M – 32 L - 31

Přehled

Základní rysy
 díky zářivým barvám jsou zátky vysoce viditelné
 přizpůsobivý tvar PU pěny
 T-tvar umožňuje jednoduché nasazení a pohodlné nošení
 hladký a celistvý povrch zabraňuje hromadění nečistot
 baleno v papírových sáčcích společně s bavlněnými vlákny pro zpracovatelský průmysl 

(buničina a papír)
 zásobník s dávkovačem pro zátky do uší Leight Source 400 a Leight Source 500 šetří čas, 

prostředí i místo

Doporučené použití
 doprava
 farmaceutický průmysl
 chemický průmysl
 komunální a další služby
 lesnictví
 požární ochrana



 práce s ocelí a kovy
 práce s oleji a plyny
 stavebnictví
 svářečské práce
 těžební průmysl
 vojenství
 výrobní průmysl
 zdravotnictví
 zemědělství

Rizika
 žádná

Požadavky a normy
 29 CFR 1910.95 – 29 CFR 1910.95
 S3.19-1974 – Zkušební protokol o útlumu (US)
 Část II, (R.S.C. 1985, c. L-2) – Kanadský zákoník práce
 Z94.2-1994 - Zkušební protokol o útlumu (CAN)
 2003/10/ES – Směrnice EU o ochraně sluchu
 89/686/EHS – Směrnice Rady/ OOP
 Kategorie II – ES Kategorie/ OOP
 EN 352-2:1993 – Evropská harmonizovaná norma
 EN-24869-1:1993 - Evropská harmonizovaná norma
 NOHSC: 1007 (2000) – Národní normy pro hluk při práci (AUS/ NZ)
 NR 15- Bezpečná a zdravotně nezávadná práce, příloha 1 a 2, n°3.214/1978 – Normy 

pro hluk při práci (BR)
 ANSI S12.6/1997 – Metoda B – Zkušební protokol o útlumu (BR)
 9001:2008 – ISO

Historická značka
 Howard Leight

Specifikace

Barva růžová/ žlutá

Tvar T- tvar

Materiál polyuretanová pěna

Balení sáček – papírový sáček – zásobník s dávkovačem 
pro Leight Source 400 nebo Leight Source 500

Vlákno bez vlákna – umělé vlákno – bavlněné vlákno

NRR 32

Kanadská třída A (L)

SNR 35

SLC80 25 dB / třída 4

EU Certifikace
 89/686/EHS – Směrnice Rady/ OOP
 ES kategorie OOP- kategorie II
 Harmonizované normy-  EN 352-2:1993 / EN-24869-1:1993



 ES číslo certifikátu- 951095
 ES číslo atestace- 9503632
 Certifikační ústav- BGIA

AUS Certifikace
 Standardní značka #1579

Dokumenty ke stažení na www.honeywellsafety.com
 CE Certifikát- Laser Lite
 Návod k použití- Laser Lite (všeobecný)
 CE Certifikát- zátky do uší
 CE Zkušební protokol- Laser Lite
 Letáček s návodem k použití (EN)

Správné použití
1. Čistýma rukama srolujte celou zátku do co nejužšího hladkého válečku.
2. Volnou rukou si přes hlavu uchopte ucho a zatáhněte za něj nahoru a ven, a druhou rukou 

zasuňte zátku dovnitř do ušní dírky.
3. Podržte ucpávku 40 vteřin, aby v uchu řádně nabobtnala.
4. V hlučném prostředí si uši se zátkami zakryjte dlaněmi a poté dlaně odtáhněte. Zátky by 

měly blokovat zvuk tak, abyste při zakrytí uší dlaněmi nebo bez něj nepoznali žádný 
podstatný rozdíl. Nejsou-li zátky účinně nasazené, odejděte do tichého prostředí a zátky 
si nasaďte znovu.

POZOR! Při vyjímání zátkou pomalu otočte, aby se utěsnění uvolnilo postupně. Rychlým 
vytažením byste si mohli poškodit bubínek.

Další informace
 KONTROLA- Před použitím proveďte kontrolu zátek. Pokud jsou znečištěné, poškozené 

nebo extrémně tvrdé, vyhoďte je.
 VYŘAZENÍ- Dodržujte hygienické zásady a zátky po použití vyhoďte.
 HYGIENA- Dodržujte hygienické normy a po každé směně se zbavte již použitých zátek.


